Así mismo, para los bienes adquiridos que pueden registrarse afectando directamente
el gasto, el valor absoluto es de $190.750, que equivale a medio (0.5) salario mínimo mensual
legal vigente (SMMLV).

Para efectos de la expedición del Certificado del BDME, el valor a consignar será de once mil
cuatrocientos cuarenta y cinco ($11.445) pesos moneda corriente, que corresponde al tres por
ciento (3%) del SMMLV.

Lo anterior, de conformidad con el Decreto 4360 del 22 de diciembre de 2004 mediante el cual
se fijó el SMLMV en $381.500.

Cordialmente,

JAIRO ALBERTO CANO PABÓN

Contador General de la Nación